

בארצנו

בקופת חולים

ביום ו' בערב במרפאת קופת החולים בשעה 8 החקיים שיתחילו על הנושא: הוכרז מואבון אצל ילדים. הפיתה הר הרופסן.
-- ביום א' 20 לנואר בדיחה מ.פ.י.מ. בשעה 7 והצי תתקום מיעצת ב"ב הקבוצים בהשתתפות חבר המרכז קניברקי והר קענמסון.
-- הרשמת ילדים לבקורים אצל הר הרב מן נעשות ייסיון בשעות 11 -- 8. המעברה מתחמת משעה 10 והצי עד 12.

המזל לירוחו

המזל אל ירחו וסביבותיה מטעם אגודת המשוטטים אשר צריך היה לצאת לפועל ביום ו' העבר ונדחה מפני מוג האויר הרע. יתקום מהר.

כרטיסים להציג בביתם "ט ו ר י ה" : ירושלים.

נדחה

נשף הויבל לכבוד ה. א. זוטא. שיעד ליום ה' ו' שכתב נדחה מסבות שינת לשוב הבא.

בין הבונים החפשים

ביום שלישי נערכה הוכרת לשכת הבונים החפשים העברית הראשונה "הר ציון" בפנטון גולדשמיד בסוכה מקושטת בטעם מורתי יפה. נוכחו צירים רבים מהארץ רבים מן הצירים נאמו לכבוד המאורע הזה.

וזחי הפעם הראשונה שכזמן שלמה המיך שהיה "ההנאי החופשי" הראשון לא נשמע.

השפה העברית בין הבונים החפשים

מסבות קריאה שעי מערכת

"האשה"

המסכה הראשונה לקריאה משותפת של עתו נים הארציים סודרת בזמן האחרון בהנהלת סודריכה מתנדבת בשביל נשים בעלגת השכלה שאינן יולו סות כשפה העברית במדה מספקת. מטרת המסבות לקרב את הנשים האלה קרבה יתד אמיצה לחיי הארץ ולשאיפותיהם האומיות ע"י הכרת הפרטים לימות האקטואליות והבנתן.

בבית הספרים הלאומי

והאוניברסיטאי

בית הספרים הלאומי והאוניברסיטאי קבל זה עתה סילוגרון שורה של מתנת השוכות. ספר אפרד ולי נתן ספריה בת 139 כרך, ספריה בנו הניח מר אליה ולו. הקפריה מורכבת כמעט כולה מספרים אנגליים חדשים הנוגעים לשאלות המדיניות והכלכלית של ארצות המזרח התיכון והסרוב. חברת "ידיד האוניברסיטה העברית" בלינתק שלחה 10 תבות ובהן 1100 כרך, מורכבות ממתנות חשובות. השוכות ביהוד היא הספריה של הפיסיקאי המניה פרדריק ס. ספרים שמת ברמי ימון. הספריה הזאת כוללת ספרים במקצוע הפיסיקה הכימיה והכימיה הפיסיקלית. האספה ככיל גם סכתכרעית מדעיים רבים ביהוד במצוע האלקטרוכימיה.

ד"ר א. ה. לוי סילוגרון, שלה עמי חברה ידידי האוניברסיטה סריות מקיפות ושלמות של כתביעת גומיאה יחיד במקצוע רפואתי העינים.

סיד מנצ נתן שלה לבית הספרים שורה של ספרים חשובים שיצאו לאור עמי "קרן מחקר מצרים" של פלינדרס פיטרי וספרים אחרים הנוגעים לחקירת מצרים העתיקה.

מר אוספר צ. רפאל נדב סכתכרעית וסר פרים במקצוע ידיעת ארץ יפן. ביניהם כרכי העתון של החברה היפנית בלונדון. מר אליה זאב רבינוביץ, לונדון, השתתף במשלח באספ של 200 כרכים במקצוע היהדות. מתנה די כוללת גם סכתכרעית חשובים מאד. ביניהם העתון החדו דיר פוילישע יידל" 1884 (אולי האספ-ספיר חיהודי השלם), העתון "צוקונפס" (לינדון) 1887, 1887 כרכי "המעורר" ועוד. מר אדוין סטואל מירושלים סכר לבית הספרים 200 כרך במקצוע הטכניקה וככו כן ספרות אנגלית חדשה במקצוע הפוליטיקה והכלכלה.

הסופר היישי מר נחמיה שמואל ליבאוויטש השותת עתת ביחשלים נדב רבות הספרים המונות גדולי ישראל וביניהן תמונות שלמה נאבה ש. ז. ה. הלברשטם, צדיק כהן הרב ז. ה. לויזון מיטוקהולם, אלכסנדר קוהוט, שלמה ריבון ועוד וכסרכן תמונת מתנת ידי הר פרידה מינדון, מר ליבאוויטש סכר גם סכתכרעית גדולי ישראל, וגם את ספרו הארשי "סכר שעטור עים" בכריכת נהדרה. גם הביא ספרים מאיראן וביניהם "נוסח פייט מי כמך".

(י. ג.)

בראינוע ציון

הערב בפעם האחרונה "רפידה לוגיקת" כ-18 מערכות. היום בשעה 8 אהה"צ יוצג הסרט הנל בשביל תלמידי בתיהספר במהירים וזיכ.

ירושלים

ועדת תיירות

מירשלים נחארגנה בבחנת משותפים של ה"ויצו" וה"ג. ע. ועדת התיירות בתמיכת המסודות הרשמיים קק"ה ו"השכת המודיעין של ההנהלה הציונית. העבודה מתנהלת ע"י מזכירה בתשלום בעזרת כחות מתנדבים, אשר ישמשו מדרי דרך לתיירים. מטרת הועדה לבוא כמגע את התיירים ולהשפיע עליהם השפעה ציונית, להדאות ולהסביר להם את העבודה העברית הנעשית בארץ ובפרט את עבודת הנשים. חברות הועדה הן: הנב' קיש (נשיאה) הן ריוולנד א. זמורה (סגנת הנשיאה) הנב' איוקסון, נלני, הרמן, שורץ וקנטור.

לאהוד המזרחי ההתאחדות

התימונים

בקשר עם היריעה שפרסמנו בליון קמב של עתוננו על אהוד "המורה" עם "התאחדות התימונים" סנקש אותנו הועד הכרכו של "התימונים" להתודיע שאננם היו ישיבות כשותפות בין שני הארגונים הנל וגם עובדה הצעת הסכם, אבל ההצעה עוד טענה אשר של העדים המרכזיים של שתי ההסתודות.

מחאת הסטודנטים

במאמריו של א. ציוני (התימת הנבואה, מיסר לרבר סח' מכת, תרפ"ט) שבו היא מתוכת עם הפרופסור י. קלוזנר על טיבה של הפיבלוציסיטיקה העברית של זמננו, ישנן כמ התקפות אישיות מאפילו גרופים שאי אפשר לעבור עליהם בשתיקה. מכלי להכנס לעצם הוכחה רבד המסוד להשקפתו הפרטית של כל אחד, מביעה הסתודות הסטודני טים של האוניברסיטה העברית את כחאתה הגמר רצה נגד צורת הוכחה ולוליים וגרופים אישיים המאפילים על עצם הענין הנדון. וגם מצטערת שעתה כ"כבר" לא נזהר מצורת פולמוס כזאת.

בבתי הטיפו

"הורה" בהלכה...

ערבי אחד נכנסה לאחד הכתים כרחוב הנוצרים ובקש מיב, בעל הבית נתן לו קום לשאוב מיב, אולם המים לא נעמו לחיכו של העוברדרך והוא התחיל לחרה ולגרה את בעל הבית ולכסוף ורק כל את הכוס ופצעו קשה בעינו. ביתה"ש המחוזי דן אתכול את הנאשם קשעה חדשים מאסר.

בעון קטמה

אתכול התברר מיטפנו של ערבי אחד שהתקוטט עם אחד ושבר לו את ידו. ביהמ"ש המחוזי דן את הנאשם לחדשים מאסר, אבל מכיון שהוא ישב כבר חדשים במאסר עד המשי פט, שחררו אותו.

גנב זרין

אחד הנוסעים במכונית אמל לאטה שישבה על ידו לחוחר מפני גנב שיושב לצדה השני, החשוד שמע את הבר וקפץ מעג המכונית, והאשה גילתה מיד שהכרה לה מטפתה ובה צורר הכסר שלה. הגנב נתפס והועמד לדין. בשעת המשפט התברר שהוא גנב ותיק ונירן לתשעה חדשים מאסר.

גנבים

בכפר ככמש פרצו גנבים לתוך אחד הכתים, בעל הבית הרגיש בהם והגנבים נמלטי, פרשים יצאו לחפש את הגנבים.

גנבה

שלוש כוליה נגנבה אצל בנימין כהן בזכרון טיח מורה ובתוכה מכשירים כלים וחמרי חטיב. המשטרה חוקרת בדבר.

לשכת מודיעין של "המזרחי הצעיר"

לרגלי הדיקות שמתקבלות להמרכז, ע"ד רבוי מהוסרי פרנסת מלאכה ועבודה של חברי ההסתודות מכמה בניפים בארץ. הוחלט היעד הפועל באחת הישיבות האחרונות, לייסד "לשכת מודיעין" (מתפקדה 1) לסדר וקבל אנפורטציות מכל ענפי החיים בישוב, בספחה בתעשית, במלאכה ובעבודה. (2) לבוא בקשרים עם מסודות כלליו עבריים ופרטיים שבארץ לשם כסום מצבם של כל אלה השייכים גם להמעמד הבינוני הסובלים מהמצב. (3) לבוא בדברים והכשרה עם ישראל ארגונים ונשים נייטרליים שהגט בעד ומכנת המצב כלי איפה ואיפה והבדלי מעמדית.

בחברה לטפול בחולים כרוניים

לרגלי מצב החולים הכרוניים בירושלים שתורע בזמן האחרון עוד יותר מפני שלא היה מי שיטפל בהישטת העזרה לאלה בהם שאונם כובשורים לשוב עבודה וישאון להם כל מקור של פרנסה. נספתו לחברה כחות חדשים לשם הגברת פעולתה. הועדה שמה לה למטרה להגיש עזרה רפואית וחוסרית לאלה החולים מחוסרי אמצעים, העומדים תחת פקוחה של החברה, לשלחם לבתי חולים בארץ ובח"ל או למקומות אקלימיים מיוחדים ועוד.

הנהלת החברה מורכבת מהאנשים האלה: ד"ר דב צלציון -- יו"ר, גב' הרר רובטיג -- סגנית, גב' פזק -- מזכירה, גב' מינצברג -- יב' ליפקין -- חברות הועד. ההנהלה התחילה בהרשמה חדשה וכל החולים אשר חלו במשך השנים האחרונות עזרה בחברה הזאת וכמוכס אגוד החולים הכרוניים, אשר עריון לא פנו לחברה אבל זקוקים רפואי ועזרה מעדה -- יבולים הפנית הרר צלציון אחיה מ-9-7 לפנד"צ.